Página: 1 / 2

ESTADO DE SANTA CATARINA CONCORRÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO 3/2021

CNPJ: 82.928.656/0001-33
Número Processo: 122/2021Endereço: Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão

CEP: 88701-180 Telefone:  (48) 3621-9000 Data do Processo: 21/12/2021

Objeto do Processo: Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação asfáltica, drenagem pluvial, e sinalização
viária da Rua Tenente João Luiz Maus, situada entre os Bairros Campestre e São Clemente, Tubarão/SC.

ATA DE REUNIÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARTICIPANTES

Fornecedores Credenciados

Fornecedores MPE Representante Documento

PAVIMENTADORA ALFA LTDA NÃO FELIPE DA SILVA CASCAES 050.852.139-47

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às 14 horas, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação,  para dar  início  a  sessão relativa  ao Processo de Concorrência  03/2021.  Além do representante legal  acima
qualificado, registra-se a presença do Sr. Ingo Roberto de Quadra Gonçalves, engenheiro civil do quadro do Município, o
qual competirá analisar os documentos pertinentes à qualificação técnica da licitante. Feitos tais esclarecimentos, dá-se
início aos trabalhos, passando-se à abertura do envelope nº 01 da única empresa participante ao presente processo, qual
seja, PAVIMENTADORA ALFA LTDA. Destaca-se, ainda, que referida empresa atendeu à exigência do edital relativa à
garantia da proposta, tendo apresentado no Departamento de Licitações e Contratos, em 07/02/2022, apólice de seguro
garantia. Aberto o invólucro nº 01, foram rubricados e conferidos todos os seus documentos. Quanto aos documentos de
qualificação técnica, o engenheiro acima identificado ressaltou que a licitante atendeu a todas as regras do edital, opinando
por sua habilitação. Sobre os demais documentos de habilitação, a Comissão destacou também o cumprimento da referida
licitante  acerca  dos  exigências  do  edital,  julgando,  pois,  HABILITADA  a  empresa  PAVIMENTADORA  ALFA  LTDA.
Seguidamente,  a  Comissão  informou  ao  represente  legal  que  aqui  se  encontra  sobre  a  possibilidade  de  abertura  do
envelope nº 02 - proposta, visto que há somente uma empresa participante no processo. Este, por sua vez, declara nada ter
a contestar sobre esta fase da licitação, anuindo com a abertura do envelope nº 02 nesta sessão. Dessa forma, passou-se à
abertura  do  envelope  de  proposta,  cuja  inviolabilidade  sobre  o  mesmo  foi  constatada  por  todos  os  presentes  e,
especialmente, pelo senhor representante. Rubricadas todas as páginas que integram a proposta em questão e questionado
o engenheiro do Município, este informou que tanto a planilha orçamentária quanto o cronograma físico-financeiro estão em
consonância com as exigências que constam do instrumento convocatório. Diante de tal  constatação e analisados dos
demais termos propostos, a Comissão julga vencedora deste certame a empresa PAVIMENTADORA ALFA LTDA, por ter
cumprido todos os requisitos do edital. Dada a palavra ao represente legal presente, este declara nada ter a contestar sobre
esta fase da licitação. Fica o mesmo desde já intimado deste julgamento. Publique-se.

Participante: PAVIMENTADORA ALFA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Execução  dos  serviços  de  pavimentação  asfáltica,  drenagem
pluvial,  e  sinalização  viária  da  Rua  Tenente  João  Luiz  Maus,
situada  entre  os  Bairros  Campestre  e  São  Clemente,
Tubarão/SC. - Execução dos serviços de pavimentação asfáltica,
drenagem pluvial, e sinalização viária da Rua Tenente João Luiz
Maus,  situada  entre  os  Bairros  Campestre  e  São  Clemente,
Tubarão/SC.

1,000 UN 5.758.231,85 5.758.231,85

Total do Participante: 5.758.231,85

Total Geral: 5.758.231,85

Página: 2 / 2

ESTADO DE SANTA CATARINA CONCORRÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO 3/2021

CNPJ: 82.928.656/0001-33
Número Processo: 122/2021Endereço: Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão

CEP: 88701-180 Telefone:  (48) 3621-9000 Data do Processo: 21/12/2021

Tubarão, 11/02/2022

JOSI CARDOSO AMADEU

MEMBRO

ADRIANA VALGAS BRASIL

MEMBRO

MARIA FILOMENA DE SOUZA

MEMBRO

KARLA VITORETI CIPRIANO

PRESIDENTE

DARLAN MENDES DA SILVA

MEMBRO

INGO ROBERTO DE QUADRA GONÇALVES

SERVIDOR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão:

FELIPE DA SILVA CASCAES

PAVIMENTADORA ALFA LTDA